ESTADO DO RIO GRANDE DC) SUl
PODLR LEGISLAFIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DIZ MEDEIROS

REQUERIMENTO no /2025

Requer revitalização da faixa de pedestre Ioca[izaoa na
Rua Venancio Aires, no 2436.

Documento 31/2025

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

O Vereador Dr. Paulo Kleinubing, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146
do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado pek douto
Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores
competentes as seguintes providências:

a) Requer revitalização da faixa de pedestre localizada em frente a EMEI Cecília
Meireiles, na Rua Venâncio Aires n° 2436.

JUSTIFICATJVA

a) Justifica-se o presente requerimento tendo em vista a necessicaoc de
revitalização da faixa de segurança que se encontra apagada, visando melhorar a segurança
viária, tomando a faixa mais visível e convidando os motoristas a reduzir a velocidade no ocal
Eem como buscando trazer maior segurança aos alunos e familiares da Escola.

Uruguaiana,03 de abril 21)25.

Ver. Dr. Paulo Kleinubii/g
Bancada do Podemos

t-a
JB cmu/gabPK